
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

18.06.2010 г. № 1561             г. Саратов 
 
 
Об апробации  
федерального государственного 
образовательного стандарта 
начального общего образования 
в общеобразовательных учреждениях 
Саратовской области 
в 2010 -2011 учебном году 
 
       В соответствии с планом -  графиком по обеспечению введения федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего образования в 
Саратовской области 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Утвердить список общеобразовательных учреждений, в которых в 2010-
2011 учебном году  пройдет апробация федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования (приложение 1). 
2.Отделу по взаимодействию с  органами местного самоуправления,  

осуществляющими  управление в сфере образования (Орлов М.И.), совместно с 

Саратовским институтом повышения квалификации и переподготовки работников 

образования (Кукушкин М.А.) обеспечить организационное,   научно-

методическое сопровождение и мониторинг апробации федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования.  

  3.Рекомендовать органам местного самоуправления,  осуществляющим   
управление в сфере образования,  обеспечить создание необходимых условий для 
апробации федерального государственного образовательного стандарта начального 
общего образования. 
 4. Контроль  за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
министра  Ткаченко И.В. 
 
  

Исполняющий министра образования                                           Г.Н. Татарков  

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                                                   



приложение  к приказу  

министерства образования 

Саратовской области 

 

от 18.06.2010 г. № 1561 

 

 

Список 

общеобразовательных учреждений Саратовской области, на базе которых 

 с 1.09.2010 г. начнется апробация ФГОС начального общего образования 

 

№ 

п/п 

Наименование образовательного 

учреждения, адрес, телефон, ФИО 

директора 

 

Количество первых классов Количество 

учащихся, 

участвующих в 

апробации ФГОС 

Количество педагогов, 

участвующих в апробации 

ФГОС 

всего 

 

 

 

участвующих в 

апробации 

ФГОС 

Алгайский район 

1. МОУ СОШ № 1  

с. Александров-Гай,  

ул. Советская, д. 16 

тел. 8845 (78) 2-23-98 

Коблова Ольга Александровна 

2 2 44 2 

2. МОУ СОШ № 2,  

с. Александров-Гай,  

ул. Почтовая, д. 73 

тел. 8845 (78) 2-25-61 

Котова Анна Александровна 

2 2 41 2 

3. МОУ СОШ № 3,  

с. Александров-Гай,  

ул. Красный боец, д. 49 

тел. 8845 (78) 2-22-05 

Серпокрылова Татьяна 

Александровна 

2 2 30 2 

Аркадакский район 

4. МОУ СОШ № 2 г. Аркадака, 

412210, Саратовская область,  

г. Аркадак, пер. Школьный 18 

тел. 8845 (42) 4-19-95, 4-11-68 

Кунахова Наталья Викторовна 

2 2 60 2 

Аткарский район 

5. МОУ СОШ № 3 Саратовской 

области, 41420 г. Аткарск, ул. 

Советская, 92 

тел. 8845 (52) 3-34-06 

Володина Наталья Алексеевна 

3 3 90 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. МОУ СОШ № 9 г. Аткарска 

Саратовской области, 412420, 

Саратовская область, г. Аткарск, ул. 

Советская, д. 88 

тел. 8845 (52) 3-31-91 

Жилкина Фаина Сергеевна 

2 2 60 2 

7. МОУ СОШ с. Даниловка 

Аткарского района, 412409 

Саратовская область Аткарский 

район, с. Даниловка, ул. Заречная, 

4. 

тел. 8845 (52) 4-23-30 

Лушникова Галина Николаевна 

1 1 15 1 

8. МОУ СОШ с. Елизаветино 

Аткарского района, 412408 

Саратовская область, Аткарский 

район, с. Елизаветино, ул. 

Елизаветинская, 2. 

тел. 8845 (52) 4-71-31 

1 1 15 1 



Стукалова Вера Михайловна 

9. МОУ СОШ п. Лопуховка 

Аткарского района, 412430 

Саратовская область, Аткарский 

район, п. Лопуховка, ул. 

Комсомольская, 50 

тел. 8845 (52) 4-21-30 

Лютикова Мария Ивановна 

1 1 15 1 

10. МОУ СОШ с. Озѐрное Аткарского 

района, 412411 Саратовская 

область, Аткарский район, с. 

Озѐрное, ул. Школьная, 30 

тел. 8845 (52) 4-42-48 

Лазарева Светлана Алексеевна 

1 1 10 1 

Базарно-Карабулакский район 

11. МОУ СОШ № 2  

р.п. Базарный Карабулак 

Саратовской области 

412600 р.п. Базарный Карабулак,  

ул. Топольчанская, д. 1 

тел. 8845 (91) 2-24-90 

Трошина Наталья Викторовна 

3 3 58 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Балаковский район 

12. МОУ Гимназия № 1, 413840, г. 

Балаково, ул. Пионерская, 1 

тел. 88453 44-46-00 

Федулов Александр Петрович 

3 3 79 3 

13. МОУ Гимназия № 2, 

413863, г. Балаково, ул. Бульвар 

Роз, 5 А 

тел. 88453 33-28-24 

Бесшапошникова Любовь 

Васильевна 

4 4 104 4 

14. МОУ СОШ № 27  

с углубленным изучением 

отдельных предметов, 

413864, г. Балаково, 

ул. Степная, 30 

тел. 88453 62-82-58 

Кулакова Светлана Васильевна 

5 5 134 5 

Балашовский район 

15. МОУ Гимназия имени Героя Союза 

Ю.А. Гарнаева г. Балашова 

Саратовской области, ул. Ленина, 

д.22 

тел. 8845 (45) 2-23-32 

Шехматов Сергей Андреевич 

3 3 81 3 

16. МОУ Гимназия № 1  

г. Балашова, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2 

тел. 8845 (45) 2-36-32 

Изгорев Сергей Анатольевич 

3 3 84 9   

17. МОШИ Лицей-интернат  

г. Балашова Саратовской области 

ул. Депутатская,  

д. 29 тел. 8845 (45) 9-36-19,                         

4-77-11 

Шатух Ольга Николаевна 

3 3 60 3 

Балтайский район 

18. МОУ СОШ с. Балтай, 412630 

Саратовская область, Балтайский 

район, с. Балтай, ул. Школьная, 1 

тел. 8845 (92) 2-23-92 

3 1 17 1 



Антонова Светлана Александровна 

Вольский район 

19. МОУ СОШ № 11 г. Вольска 

Саратовской области,  

ул. Школьная, д. 7А 

тел. 8845 (93) 5-12-18 

Шведова Наталья Васильевна 

2 2 60 5 

 

 

 

 

 

20. МОУ Лицей г. Вольска 

Саратовской области,  

ул. Пугачева, д.56 

тел. 8845 (93) 7-10-48, 7-10-11 

Балобан Ольга Юрьевна 

3 3 75 3 

21. МОУ Гимназия г. Вольска 

Саратовской области, 412900 

Саратовская область,  

г. Вольск, пл. Равенства, 96 

тел. 8845 (93) 7-20-79 

Шешенева Ольга Валерьевна 

 

3 3 70 3 

22. МОУ СОШ № 4 г.Вольска 

Саратовской области,  

412902 г. Вольск Саратовская 

область, Поселок завода 

«Большевик», 63 

тел. 8845 (93) 7-73-27 

Мохонова Наталья Вячеславовна 

2 2 55 2 

23. МОУ СОШ р.п. Черкасское 

Вольского района Саратовской 

области 

412954 р.п. Черкасское Вольский 

район Саратовская область ул. 

Площадь Революции, 60 

тел. 888845 (93) 6-12-88 

Мочалова Ирина Леонидовна 

2 2 31 2 

Воскресенский район 

24. МОУ СОШ с. Воскресенское 

Воскресенского района 

Саратовской области (МОУ «СОШ 

с. Воскресенское»), 

413030, Саратовская область, 

Вскресенский район, с. 

Воскресенское, ул. Крайняя, д.10 

тел. 8845 (68) 2-24-35 

Елагина Лариса Владимировна 

2 1 18 1 

Дергачевский район 

25. МОУ СОШ п. Мирный, 413463 

Саратовская область, Дергачевский 

район, п. Мирный 

тел. 8845 (63) 4-68-27 

Джумакулов Джахангир Саидович 

1 1 10 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26. МОУ СОШ № 1 р.п. Дергачи 

Саратовской области, 413440, р.п 

Дергачи, ул. Советская, 86 

тел.8845 (63) 2-21-31 

Фоменко Ольга Павловна 

3 1 22 6 

27. МОУ СОШ № 2  

р.п. Дергачи 

413440 р.п. Дергачи,  

ул. Набережная, 1 Саратовской 

области  

тел. 8845 (63) 2-10-58 

Маляр Надежда Ивановна 

1 1 25 4 



Духовницкий район 

28. МОУ СОШ р.п. Духовницкое 

Духовницкого района Саратовской 

области, 413900 Саратовская 

область, р.п. Духовницкое, ул. 

Чернышевского, д. 13 «А» 

тел. 8845 (73) 2-10-65 

Фролова Татьяна Анатольевна 

2 1 29 3 

Екатериновский район 

29. МОУ "СОШ № 1 

р.п. Екатериновка, 412120, 

р.п. Екатериновка,  

ул. Молодежная, 32. 

тел.8845 (54) 2-16-80 

Янкина Людмила Анатольевна 

2 2 46 2 

Ершовский район 

30. МОУ СОШ № 1 г. Ершова 

Саратовской области 

г. Ершов ул. 22 съезда партии, д. 23 

тел. 8845 964) 5-39-04 

Лепѐхин Геннадий Николаевич 

2 2 40 6 

31. МОУ СОШ № 2 г. Ершова 

Саратовской области 

413503, Саратовская область, г. 

Ершов, ул. М. Горького, д. 2А 

тел. 8845 (64) 5-34-55 

Тихова Ю.А. 

3 3 55 3 

32. МОУ СОШ № 3 г. Ершова 

Саратовской области 

г. Ершов, ул. им. Некрасова, д.7 

тел. 8845 (64) 5-92-03 

Широкова Антонина Викентьевна 

4 4 84 4 

Ивантеевский район 

33. МОУ Гимназия с. Ивантеевка 

Саратовская область, с. Ивантеевка, 

ул. Строителей, 16 

тел. 8845 (79) 5-10-02 

Кузовѐнкова Ирина Николаевна 

2 1 20 1 

34. МОУ СОШ с. Ивантеевка  

Саратовская область, с. Ивантеевка, 

ул. Советская, 23 

тел. 8845 (79) 5-12-76 

Арбузова Татьяна Михайловна 

1 1 20 1 

 

 

 

 

 

 

Калининский район 

35. МОУ СОШ № 1 г. Калининска 

Саратовской области, г. Калининск, 

ул. Б. Хмельницкого 32,  

тел. 8845 (49) 21-7-99 

Фирсунин Михаил Александрович 

2 2 52 2 

36. МОУ СОШ № 2  

г. Калининска Саратовской области, 

г. Калининск, ул. Советская 9, 

тел. 8845 (49) 21-4-46 

Куликова Галина Николаевна 

5 5 105 5 

37. МОУ СОШ 

с. Колокольцовка Калининского 

района Саратовской области, 

с. Колокольцовка, ул. Ленина 58 Б, 

тел. 8845 (49) 48-1-51 

Кулишова Людмила Петровна 

1 1 13 1 

Красноармейский район 

38. МОУ СОШ № 10 п. Каменский 

Красноармейского района 

Саратовской области, 

ул. Советская, 37. 

тел. 8845 (50) 3-43-17 

1 1 20 3 



Гермоний Владимир Владимирович 

Краснокутский район 

39. МОУ СОШ № 1 г. Красный Кут 

413230 

Пер. Инкубаторный, 60 

тел. 8845 (60) 5-14-64 

Закора Любовь Александровна 
 

3 1 25 1 

40. МОУ СОШ № 3 г. Красный Кут, 

413230 ул. Московская, 50 

тел. 8845 (60) 5-27-80 

Чиженькова Светлана Анатольевна 

3 1 24 1 

Краснопартизанский район 

41. МОУ СОШ п. Горный 

Краснопартизанского района 

Саратовской области, 413540, 

Саратовская область, 

Краснопартизанский район, п. 

Горный, Стадионная площадь, д. 29 

тел. 8845 (77) 2-14-48 

Карачкова Ирина Александровна 

2 2 50 2 

42. МОУ СОШ п. Петровский 

Краснопартизанского района 

Саратовской области, 413560, 

Саратовская область, 

Краснопартизанский район 

п. Петровский, ул. Центральная, д. 

1 

тел. 8845 (77) 2-95-34 

Петрова Любовь Александровна 

1 1 13 1 

Лысогорский район 

43. МОУ СОШ  № 1 р.п. Лысые Горы, 

412860, р.п. Лысые Горы, ул. 

Железнодорожная, д.38 

тел. 8845 (51) 2-22-93 

Ерохина Елена Николаевна 

1 1 24 1 

44. МОУ СОШ № 2 р.п. Лысые Горы, 

412860, р.п. Лысые Горы, ул. 

Светлая, д.47 

тел. 8845 (51) 2-14-32 

Демченко Марина Петровна 

2 2 28 2 

45. МОУ СОШ с. Большая Рельня, 

412883, ул. Мира, д.30 

тел. 8845 (51) 3-41-47 

Мохонько Валентина Борисовна 

1 1 5 1 

46. МОУ СОШ с. Большая Дмитриевка, 

412875, с. Большая Дмитриевка, ул. 

Школьная, д.12 

тел. 8845 (51) 3-37-17 

Спиридонова Наталья Федоровна 

1 1 16 1 

47. МОУ СОШ с. Широкий Карамыш, 

412882 

ул. Садовая, д.37 

тел. 8845 (51) 3-33-80 

Каламбацкая Наталья Львовна 

1 1 3 1 

Марксовский район 

48. МОУ СОШ № 1 г. Маркса 

Саратовской области, ул. 

Интернациональная, д. 41 

тел. 8845 (67) 5-18-78 

Пупченко Любовь Михайловна 

 

3 3 67 4 

49. МОУ СОШ № 3 г. Маркса 

Саратовской области, пр. 

Строителей, д. 22 

тел. 8845 (67) 5-45-71 

Хмеленко Татьяна Владимировна 

4 4 100 6 

50. МОУ СОШ № 4 г. Маркса 3 3 70 5 



Саратовской области, ул. 

Интернациональная пл., д. 10 

тел. 8845 (67) 5-53-53 

Баранова Елена Ивановна 

51. МОУ СОШ № 6 г. Маркса 

Саратовской области, ул. 

Куйбышева, д.138 

тел. 8845 (67) 5-16-68 

Полищук Галина Николаевна 

3 3 70 5 

52. МОУ Лицей г. Маркса Саратовской 

области, ул. Рабочая, д. 195 

тел. 8845 (67) 5-16-60 

Перевозная Ольга Викторовна 

1 1 25 3 

53. МОУ Прогимназия г. Маркса 

Саратовской области пр. Ленина, д. 

59 

тел. 8845 (67) 5-35-60 

Абдрашитова Людмила 

Александровна 

1 1 25 7 

54. МОУ СОШ с. Орловское 

Марксовского района 

Саратовской области 

тел. 8845 (67) 6-40-32 

Приходько Александр 

Анатольевич 

1 1 20 1 

55. МОУ СОШ с. Приволжское 

Марксовского района 

Саратовской области 

тел. 8845 (67) 6-86-31 

Левашкин Федор Владимирович 

1 1 14 1 

Новобурасский район 

56. МОУ СОШ с. Аряш 

Новобурасского района 

Саратовской области, 412584 

Саратовская область, 

Новобурасский район с. Аряш, ул. 

Новая, д. 1 «А» 

Тел. 8845 (57) 2-46-71 

Морозкина Елена Алексеевна 

1 1 10 1 

57. МОУ СОШ с. Елшанка 

Новобурасского района 

Саратовской области 

412583, Саратовская область, 

Новобурасский район с. Елшанка, 

ул. Школьная, 1 

тел. 8845 (57) 2-44-32 

Каринова Роза Николаевна 

1 1 4 1 

58. МОУ СОШ № 1 р.п. МОУ СОШ № 

1 р.п. Новые Бурасы 

412580 

Саратовская область, 

Новобурасский район, р.п. Новые 

Бурасы, ул. Советская, 6 

тел. 8845 (57) 2-10-83 

Юнеева Роза Михайловна 

2 2 28 2 

59. МОУ СОШ № 2 р.п. Новые Бурасы, 

ул. Гагарина, д. 52 

тел. 8845 (57) 2-15-35 

Шведова Елена Вячеславовна 

2 2 34 2 

60. МОУ СОШ с. Тепловка 

Новобурасского района 

Саратовской области 

412587, Саратовская область, 

Новобурасский район,  

с. Тепловка, ул. Советская, д. 1 

тел. 8845 (57) 2-53-13 

Новосардова Анна Николаевна 

2 2 28 2 



Новоузенский район 

61. МОУ СОШ № 1 г. Новоузенска 

саратовской области, 413361 

г.Новоузенск микрорайон 2, 

тел. 8845 (62) 2-90-79 

Петранкина Любовь Михайловна 

3 1 25 1 

62. МОУ СОШ с. Куриловка 

Новоузенского района Саратовской 

области, 413343 Новоузенский 

район с.Куриловка ул. Красный 

Октябрь 

тел. 8845 (62) 2-51-06 

Мальцева Любовь Михайловна 

3 1 18 1 

Озинский район 

63. МОУ СОШ р.п. Озинки, 413620 

Саратовская область, Озинский 

район, р.п Озинки, ул. Пушкинская, 

д. 95 

тел. 8845 (76) 4-10-97 

        8845 (76) 4-10-81 

Бибикова Ольга 

3 3 80 3 

Перелюбский район 

64. МОУ СОШ им. М.М.Рудченко с. 

Перелюб Перелюбского района 

Саратовской области. 

с. Перелюб, ул. Чкаловская д.59 

Мотин Геннадий Викторович 

3 2 52 2 

Петровский район 

65. МОУ СОШ № 2 г. Петровска, 

ул.Шамаева, д. 99 

тел.8845 (55) 2-61-96 

Зябликова Ирина Владимировна 

1 1 25 1 

66. МОУ СОШ п. Пригородный г. 

Петровска, ул. Светличная д.3 

тел. 8845 (55) 52-5-24 

Корсаков Владимир Алексеевич 

1 1 6 1 

Питерский район 

67. МОУ СОШ с. Питерка 

с. Питерка, ул. Советская, 49 

Бухарина Т.Ю. 

тел. 8845 (61) 2-12-61 

2 2 52 2 

Пугачевский район 

68. МОУ СОШ № 2 г. Пугачева 

Саратовской области. 

г. Пугачев, ул. Коммунистическая, 

д.12 

тел. 8845 (74) 2-36-16 

Подольнова Ольга Анатольевна 

2 1 25 6 

69. МОУ СОШ № 14  г. Пугачева 

Саратовской области. 

г.Пугачев, ул. Кутякова, д.70 

тел. 8845 (74) 4-42-63 

Саленко Ирина Владимировна 

2 2 50 7 

Ровенский район 

70. МОУ СОШ р.п. Ровное Ровенского 

района Саратовской области, 

413270, Саратовская область, р.п. 

Ровное, ул. Свердлова, 1. 

тел. 8845 (96) 2-10-99 

Бондаренко Виктор Робертович 

3 1 24 1 

71. МОУ СОШ с. Кочетное ровенского 

района Саратовской области, 

413282 

Саратовская область, Ровенский 

район, с.Кочетное, ул. Центральная, 

52. 

тел. 8845 (96) 4-15-23 

Арсланова Рабига Габдулхаковна 

1 1 18 1 



72. МОУ СОШ с. Тарлыковка 

Ровенского района Саратовской 

области, 413288,  

Саратовская область, Ровенский 

район, 

с. Тарлыковка, ул. Рабочая, 28 

тел. 8845 (96) 4-27-37 

Усикова Жанслу Сергеевна 

1 1 9 1 

Ртищевский район 

73. МОУ СОШ № 1, 412030 

Саратовская область, г. Ртищево, 

ул. Пугачевская, 82 

тел. 8845 (40) 4-24-67 

Васильева Галина Григорьевна 

1 1 25 1 

74. МОУ СОШ № 2 , 412030 

Саратовская область, г. Ртищево, 

ул. Советская, 30 

тел. 8845 (40) 4-28-12 

Коробовцева Татьяна Сергеевна 

1 1 30 1 

75. МОУ СОШ № 9, 412030 

Саратовская область, г. Ртищево, 

ул. железнодорожная, 66 

тел. 8845 (40) 4-42-96 

Соловьева Любовь Владимировна 

2 2 50 2 

76. МОУ Тепловская СОШ 

Саратовская область, Ртищевский 

район, п. темп, ул. Мира, 2 

тел. 8845 (40) 6-83-98 

Стрельцова Татьяна Ивановна 

1 1 11 1 

Романовский район 

77. МОУ Романовская средняя 

школа 

412270, Саратовская область, 

р.п. Романовка, ул. Народная, 39 

Тел. (84544) 4-08-53 

Канишев Алексей Николаевич 

2 2 50 5 

Самойловский район 

78. МОУ СОШ № 1 р.п. Самойловка. 

Р.п. Самойловка, ул. 30 лет Победы, 

д.13. 

тел. 8845 (48) 2-15-34 

Локтионов Виктор Леонидович 

2 2 49 2 

Саратовский район 

79. МОУ СОШ п. Соколовый 

тел. 67-66-18 

Богатырева Антонина Ивановна 

2 2 50 3 

80. МОУ СОШ р.п. Красный 

Текстильщик 

тел. 978-110 

Промкина Любовь Николаевна 

2 2 40 5 

81. МОУ СОШ с. Березина Речка 

тел. 954-913 

Кузина Нелли Владимировна 

1 1 20 2 

Советский район 

82. МОУ СОШ № 2 р.п. Степное 

Советского района Саратовской 

области,  

р.п Степное, ул. Димитрова, д.20 

тел. 8845 (66) 5-30-60 

Миткевич Елена Юрьевна 

3 3 60 3 

83. МОУ СОШ № 1 р.п. Степное 

Советского района Саратовской 

области, р.п. Степное, ул. 

Школьная, д. 4. 

тел. 8845 (66) 5-14-83 

Исакина Наталья Юрьевна 

2 1 25 1 

Татищевский район 

84. МОУ СОШ с. Вязовка Саратовская 1 1 23 1 



область, Татищевский район. 

с. Вязовка, ул. Пролетарская, 1 

тел. 8845 (58) 5-62-82 

Бугреева Инна Васильевна 

 

 

85. МОУ СОШ № 1 р.п. Татищево, 

Саратовская область. 

р.п. Татищево, ул. Школьная, 8 

тел. 8845 (58) 4-13-04 

Двигало Валентина Геннадьевна  

3 3 63 3 

Турковский район 

86. МОУ СОШ р.п. Турки, 412070 р.п. 

Турки, ул. Свердлова, 5 

тел. 8845 (43) 2-13-46 

Лопаткина Людмила Викторовна 

2 2 40 2 

Федоровский район 

87. МОУ СОШ № 1 п. Мокроус. 

Саратовская область, Федоровский 

район, п. Мокроус, ул. 

Центральная, 55. 

тел. 8845 (65) 5-04-08 

Демидова Татьяна Леонидовна 

2 2 50 2 

88. МОУ СОШ № 2 п. Мокроус. 

Саратовская область, Федоровский 

район, п. Мокроус, ул. Восточная 

40 

тел. 8845 (65) 5-12-74 

Кураева Ирина Анатольевна 

2 1 26 1 

Хвалынский район 

89. МОУ СОШ п. Возрождение 

412751, Саратовская область, 

Хвалынский район,  

п. Возрождение, ул. М. Горького, 

д.5 

тел. 8845 (95) 2-82-94 

Ватолин Александр Павлович 

1 1 20 1 

90. МОУ СОШ № 2 г. Хвалынск ул. 

Революционная, д.260 

тел. 8845 (95) 2-10-47 

Артѐмова Нина Петровна 

2 2 46 2 

91. МОУ СОШ № 1 г. Хвалынск, ул. 

Луначарского, д.2 

тел. 8845 (95) 2-16-57 

Синицына Галина Александровна 

2 2 38 2 

92. МОУ СОШ № 3, 412780 

г. Хвалынск Саратовской области, 

ул. Революционная, д.85 

тел. 8845 (95) 2-13-73, 2-14-83 

Ермашова марина Геннадьевна 

3 3 69 3 

Энгельсский район 

93. МОУ СОШ № 1 г. Энгельса 

Саратовской области, 413100, 

Саратовская область,  

г. Энгельс, ул. Тельмана, 139 

тел. 88453 95-27-37 

Соцкий Анатолий Алексеевич 

5 5 125 5 

94. МОУ Гимназия № 8 г. Энгельса 

Саратовской области, г. Энгельс, 

ул. Ленинградская, 30 

тел. 88453 73-49-67 

Филимонова Зинаида Васильевна 

2 2 50 2 

95. МОУ СОШ № 15 г. Энгельса 

Саратовской области, 

г. Энгельс – 1 

тел.8853 72-26-42 

Матюхевич Ольга Владимировна 

4 4 112 4 

96. МОУ СОШ пос. Бурный 1 1 15 1 



Энгельсского района Саратовской 

области, 413143 

пос. Бурный Энгельсского района 

тел. 88453 79-01-08 

Терсина Ирина Николаевна 

г. Шиханы 

97. МОУ СОШ № 12 ЗАТО Шиханы, 

Саратовская область, 

г. Шиханы, ул. Ленина, д.22 

тел. 8845 (93) 4-04-13 

Машина Зинаида Александровна 

4 4 84 4 

п. Светлый 

98. МОУ СОШ № 2 ЗАТО Светлый 

Саратовской области, 412163, 

Саратовская область, Татищевский 

район, п. Светлый, ул. Кузнецова, 

д.10 

тел.8845 (58) 3-43-05 

Аникина Любовь Владимировна 

3 3  5   

99. МОУ СОШ № 3 имени В.Н. 

Щеголева ЗАТО Светлый 

Саратовской области, 412163 

Саратовская область, Татищевский 

район,  

п. Светлый, ул. Кузнецова, д.12 

тел. 8845 (58) 3-41-91 

Мальцева Людмила Дмитриевна 

4 4  6   

п.  Михайловский 

100. МОУ «СОШ ЗАТО – пос. 

Михайловский» Саратовская 

область 413540 

ЗАТО – пос. Михайловский 

Ул. 60 лет Победы д.1 

Тел. (84577) 2-18-86 

1 1 30 1 

 

 

 

 

 

 

 

г. Саратов 

101. МОУ "СОШ № 12",  

г. Саратов, ул. Большая Горная, 

141; тел. 33-32-81, директор 

Максимов Алексей Владимирович 

4 2 50 4 

102. МОУ "СОШ № 66 им. Н.И. 

Вавилова", г. Саратов, 

Державинская, д.1,  

 тел. 78-83-30, 

 Казанцева М.В. 

6 2 50 2 

103. МОУ "СОШ № 34 с УИП",   

г. Саратов, пр. Энтузиастов, 48, тел: 

96-52-75, директор - Бортникова 

Наталия Федоровна 

4 2 55 6 

104. МОУ "СОШ № 21", 410005, 

Посадского 193 , 26-31-59, 

Паршикова Татьяна Викторовна 

4 2 50 2 

105. МОУ "СОШ № 31", 410019, 

Луговая 1/9 , 26-31-59,       Петухова 

Галина Викторовна 

3 3 75 6 

106. МОУ "СОШ № 51" 410010 

г. Саратов, ул. Артиллерийская, 27, 

тел. 64-67-75, Паршина Светлана 

Ярославовна 

4 4 98 4 

107. МОУ "СОШ № 54", 410009, 

г. Саратов, ул.Тракторная д.33,  

тел.55-03-07,  

Соколова Людмила Владимировна 

2 2 50 2 

108. МОУ "СОШ № 67", 410012,  

г. Саратов, ул.им.Е.И.Пугачева, 

д.23,  

тел. 26-29-77,  

4 4 100 4 



Полянская Галина Михайловна 

109. Муниципальное образовательное 

учреждение для детей дошкольного 

и младшего школьного возраста 

прогимназия "Кристаллик", 410009, 

г.Саратов, ул.Аптечная, 33/47, т.65-

59-68          

Клевцова Виктория Львовна   

1 1 25 7 

110. МОУ "Лицей № 36", 410052, г. 

Саратов, ул. Одесская, 7 тел. 63-15-

40  

Лобанова Ольга Владимировна 

4 4 100 4 

111. МОУ "СОШ № 108 с углубленным 

изучением отдельных предметов" 

410052, Пр. 50 лет Октября, 107, 

тел. 63-10-69, 

Куприянова Н.А. 

4 1 25 2 

112. МОУ "СОШ № 102" 410044 ул. 

Шехурдина, 56 а Кожевникова Н. 

Ю. 

2 2 40 2 

113. МОУ "СОШ № 47",                             

г. Саратов, ул 3-я Степная, 6,  

тел. 364-371, 

 Ревуцкая Лариса Анатольевна 

4 1 25 1 

114. МОУ "Гимназия № 87",  

тел. 62-42-90, 410064,  

г. Саратов, ул.Перспективная,         

д.9а,                             

Гудкова Вера Михайловна 

5 5 125 5 

115. МОУ "Гимназия № 1",  

г. Саратов, ул. Мичурина, 88 

тел. 23-69-69 

Стрункова М.М. 

4 2 50 5 

116. МОУ-Лицей №2 Октябрьского 

района г. Саратова; адрес: 410008 г. 

Саратов, ул. 1 Поперечная угол 1 

Линия, д. 4/3; 

тел.56-53-36;  

Акимова Л.В. 

5 5 125 5 

117. МОУ "Лицей №3 им. 

А.С.Пушкина",  г. Саратов,   ул. 

Советская д.46,  

тел. 26-31-23,  

Денисова Т.А. 

 

4 4 100 4 

118. МОУ "СОШ № 7", ул. Аткарская 1-

В, 

тел. 51-82-00,  

Устинина Лидия Михайловна 

2 2 50 5 

119. МОУ "СОШ № 97" г.Саратов, ул. 

им. В.Г. Клочкова,  д.77,                

тел. 52-60-61, 

Иванченко Т.А. 

2 1 25 2 

120. Муниципальное образовательное 

учреждений "Лицей № 37", г. 

Саратов, Мирный пер. 3,  

тел. 73-54-92,  

Кузькин Николай Петрович 

3 3 75 4 

121. МОУ "Медико-биологический 

лицей" 

 г. Саратова, адрес: 410041, 

г.Саратов, пр-кт Строителей, 17А,  

т.62-42-87, 36-81-79.   

Сыромолотова Татьяна Яковлевна 

1 1 26 4   

122. МОУ СОШ № 95 г. Саратова, 

4100004  г. Саратов,  ул. 2-я 

Садовая, 23 

Гайнутдинова Ирина  

4 2 50 2 



Родионовна  

123. ГОУ для детей сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей « Школа – интернат  

№ 2  для  детей-сирот  и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей»  г. Саратова  

410010 г. Саратов, 

 ул. Танкистов,90 

Перепелицина Елена Борисовна 

2 1 12 2 

 Итого 292 248 5636 341 

 

 


